ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
детский оздоровительно - образовательный туристский центр Санкт-Петербурга

«БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ»
(ГБОУ «Балтийский берег»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«/^ »_ _ 2023 года № Ж//
Санкт-Петербург

Об организации обучения по дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации «Актуализация компетенций

организаторов мероприятий, связанных с пребыванием детей в
природной среде»

В соответствии с государственным заданием ГБОУ «Балтийский берег»
на 2023 год, Планом-графиком реализации дополнительных
профессиональных программ повышения квалификации, утвержденным
распоряжением ГБОУ «Балтийский берег» от 20 января 2023 года № 34-р и
на основании заявлений педагогических работников:

1. Организовать с 17 по 21 апреля 2023 года обучение по
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Актуализация компетенций организаторов мероприятий, связанных с
пребыванием детей в природной среде» (далее - Программа) в объеме 36
часов в очной форме.

2. Зачислить в ГБОУ «Балтийский берег» обучающихся на обучение
по Программе согласно списку, указанному в Приложение 1 к настоящему
распоряжению.

3. Утвердить расписание занятий по Программе (Приложение 2).
4. Назначить куратором курсов Бершадского П. Л., методиста

городской станции юных туристов ГБОУ «Балтийский берег».
5. Утвердить состав итоговой аттестационной комиссии для

проведения итоговой аттестации обучающихся (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Заместитель генерального директора
по учебно-методической работе Н. В. Клементьева

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБОУ «Балтийский берег»

от « у/3 » 2023 года № 3^f"P

Приложение 1

СПИСОК
лиц, зачисленных на обучение по дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации
«Актуализация компетенций организаторов мероприятий, связанных с

пребыванием детей в природной среде»
Группа 1

№ п\п Фамилия Имя
Отчество

Образовательно
учреждение Район Должность

1.
Асосков Евгений
Вячеславович

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

2. Асоскова
Александра
Евгеньевна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

3. Ананьев Юрий
Сергеевич

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

4. Ананьева
Маргарита
Станиславовна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Заведующий
сектором

5. Алексеева Анна
Владимировна

ДДЮТ
Фрунзенского
района

Фрунзенский
район

Педагог
дополнительного
образования

6.
Аксенов
Константин
Николаевич

ГБОУ
Президентский
ФМЛ № 239

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

7. Безбородова
Любовь
Вячеславовна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

8. Воронцов Борис
Александрович

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

9. Грошева Елена
Николаевна

ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ»

Центральный
район

Тренер-
преподаватель

10. Гурин Олег
Николаевич ГБОУ СОШ № 245

Адмиралтейский
район

Педагог
дополнительного
образования

и. Г урылева Ирина
Ивановна ГБОУ СОШ №621 Колпинский район Учитель

12. Давыдов Владимир
Георгиевич ГБОУ СОШ № 484 Московский район

Педагог
дополнительного
образования

13.
Дынина Людмила
Константиновна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

14.
Дынин Алексей
Юрьевич

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

15. Дюмина
Александра
Викторовна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

16.
Илларионов
Евгений
Вячеславович ГБОУ СОШ №388 Кировский район

Педагог
дополнительного
образования

17. Ковзель Елена
Г енриховна ГБОУ СОШ № 456 Колпинский район

Педагог
дополнительного
образования

18.
Корнева Мария
Ильинична

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

19. Корнев Илья
Валентинович

ддют
Фрунзенского
района

Фрунзенский
район

Педагог
дополнительного
образования

20.
Кучеров
Константин
Анатольевич ГБОУ СОШ № 621 Колпинский район Учитель

21. Литвинова Анна
Игоревна

ГБНОУ «СПБ
гдтю»

Центральный
район

Тренер-
преподаватель

22. Лузганова Наталья
Сергеевна

ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

23. Мокряк Максим
Юрьевич ГБОУ СОШ № 484 Московский район

Педагог
дополнительного
образования

24. Мулина Анастасия
Александровна

ГБУДО ДТДиМ
Колпинского
района Колпинский район

Педагог
дополнительного
образования

25. Опутников Леонид
Валерьевич ГБОУ СОШ № 456 Колпинский район

Педагог
дополнительного
образования

Г руппа2

№ п\п Фамилия Имя
Отчество

Образовательно
учреждение

Район Должность

1. Опутникова
Валентина
Павловна ГБОУ СОШ № 456 Колпинский район

Педагог
дополнительного
образования

2.
Перова Екатерина
Анатольевна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

3.
Пахомов
Александр
Евгеньевич

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

4. Петров Вадим
Анатольевич

ГБУ ДО ЦДЮТТ
Красногвардейског
о района Санкт-
Петербурга "Охта"

Красногвардейски
й район

Педагог
дополнительного
образования

5. Петров Дмитрий
Владимирович

ГБУДО ДТДиМ
Колпинского
района Колпинский район

Педагог
дополнительного
образования

6. Поташева Татьяна
Валентиновна

ГБУ ДО ДДЮТ
Выборгского
района Выборгский район

Педагог
дополнительного
образования

7. Прусаков
Александр
Михайлович

ГБУ ДО ЦДЮТТ
Красногвардейског
о района Санкт-
Петербурга "Охта"

Красногвардейски
й район

Педагог
дополнительного
образования

8. Романчук
Екатерина
Алексеевна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

9. Родионов Иван
Ильич

ГБУ ДО ЦДЮТТ
Красногвардейског
о района Санкт-
Петербурга "Охта"

Красногвардейски
й район

Педагог
дополнительного
образования

10. Рябинина Валерия
Сергеевна

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

И.
Смирнов Юрий
Олегович

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

12. Смирнов Денис
Николаевич

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

13. Смирнова Ольга
Викторовна

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

14. Степнов Павел
Владиславович

ГБУДО ДДТ
«Фонтанка 32»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

15. Свинолупова
Александра

ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ»

Центральный
район

Педагог
дополнительного

Сергеевна образования

16. Скучас Павел
Павлович

ГБНОУ «СПБ
гдтю»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

17. Соколов Сергей
Константинович ГБОУ СОШ № 245

Адмиралтейский
район Заведующий ПМК

18. Семенец Ян
Максимович ГБОУ СОШ № 245

Адмиралтейский
район

Педагог
дополнительного
образования

19. Сурженко Елена
Борисовна ГБОУ СОШ №212

Фрунзенский
район

Педагог
дополнительного
образования

' 20.
Тарасова Марина
Андреевна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

21.
Тимофеев
Александр
Сергеевич

ГБОУ
Президентский
ФМЛ№239

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

22. Федотова Евгения
Андреевна

ГБНОУ «СПБ
ГДТЮ»

Центральный
район

Педагог
дополнительного
образования

23. Федотова Ксения
Евгеньевна ГБОУ СОШ №347 Невский район Вожатый

24.
Яковлева Евгения
Леонидовна

ГБОУ «Балтийский
берег»

Учреждение,
подведомственное
Комитету по
образованию

Педагог
дополнительного
образования

25. Яценко Надежда
Анатольевна ГБОУ СОШ №621 Колпинский район Учитель

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБОУ «Балтийский берег»

от « // » 2023 года №

Приложение 2
РАСПИСАНИЕ

учебных занятий на апрель 2022 года

Образовательная программа: Дополнительная профессиональная программа повышения
квалификации «Актуализация компетенций организаторов мероприятий, связанных с
пребыванием детей в природной среде»
Объём образовательной программы: 36 часов
Форма финансирования: государственное задание
Срок обучения: с 17.04.2023 по 21.04.2023
Куратор группы: Бершадский П. Л.
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Черняховского, 49 лит А (ГБОУ «Балтийский
берег», Городская станция юных туристов)

Дата

Время
проведения

занятия
Кол-во
часов*

Тема, раздел
программы

ФИО
преподавателя

Место
проведения

занятий

Нач. Окон л п к
17
апреля

10:00 11:30 2 Технологии
образовательной
эффективности и
психолого­
педагогические
основы
обеспечения
безопасности и
образовательной
эффективности
мероприятий

Белова Е.П.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Губаненков С.М.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

17
апреля

11:40 15:25 2 3 Тактическое
планирование
мероприятий

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Штутина М.В.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

17
апреля

15:45 16:30 1 Физическая,
техническая
подготовка
руководителей и
участников
пеших (пеше­
горных),
лыжных и
водных
мероприятий

Белова Е.П.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Губаненков С.М.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

18
апреля

10:00 12:15 1 2 Физическая,
техническая
подготовка
руководителей и
участников
пеших (пеше­
горных),
лыжных и
водных
мероприятий

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Штутина М.В.
группа 2

Г орСЮТур
группа 2-310
ауд.

18
апреля

12:25 13:55 2 Маршрутные
документы
мероприятия.

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Бершадский П.Л.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

18
апреля

14:05 16:30 1 2 Организация
взаимодействия
маршрутно-
квалификационн
ой комиссии
образовательной
организации,
руководителей и
участников
мероприятия.

Белова Е.П.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Губаненков С.М.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

19
апреля

10:00 10:45 1 Федеральная
нормативная
база
организации и
проведения
мероприятий,
связанных с
пребыванием
детей в
природной среде

Бершадский П.Л.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Белова Е.П.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

19
апреля

10:55 12:30 2 Региональная
нормативная
база
организации и
проведения
мероприятий,
связанных с
пребыванием
детей в
природной среде

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Штутина М.В.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

19
апреля

12:40 13:25 1 Локальные акты
Организатора
мероприятия,
связанного с
пребыванием
детей в
природной среде

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Губаненков С.М.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

20
апреля

10:00 12:30 2 1 Правила
безопасного
поведения на
переездах и на
маршруте
мероприятия.

Бершадский П.Л.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Белова Е.П.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

20
апреля

12:40 14:15 2 Организация
быта при
проведении
мероприятия,
связанного с
пребыванием
детей в
природной
среде.

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Губаненков С.М.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

20
апреля

14:45 17:10 1 2 Организация
питания
участников
мероприятия

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Штутина М.В.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

21
апреля

10:00 10:45 1 Юридические
основания и
состав
мероприятий по
оказанию первой
помощи

Бершадский П.Л.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Белова Е.П.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

21
апреля

10:55 14:15 2 2 Алгоритм
оказания первой
помощи в
условиях
мероприятия в
природной
среде.

Бахвалов Д.Г.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Штутина М.В.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

21
апреля

14:45 17:15 л
Э Итоговый

контроль
Белова Е.П.
группа 1

ГорСЮТур
группа 1-314
ауд.

Бершадский П.Л.
группа 2

ГорСЮТур
группа 2-310
ауд.

Итого часов по
программе

21 12 п
3

Итого часов 36

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением ГБОУ «Балтийский берег»

от « 2023 года № У*

Приложение 3
Состав итоговой аттестационной комиссии

Г руппа 1
Председатель итоговой аттестационной комиссии
Губаненков С.М., к.п.н., методист ГорСЮТур
Члены аттестационной комиссии
Бахвалов Д.Г., начальник ГорСЮТур
Белова Е.П., зав учебной частью ГорСЮТур
Секретарь
Костина М.А., методического отдела ГБОУ «Балтийский берег»

Группа 2
Председатель итоговой аттестационной комиссии
Воронина Е.А., к.п.н., зав. методическим отделом ГБОУ «Балтийский берег»
Члены аттестационной комиссии
Штутина М. В., зав. сектором ГорСЮТур
Бершадский П. Л., методист ГорСЮТур
Секретарь
Буднецкий К.Н., методист ГорСЮТур